Дело № 5-270/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая 2022 года

        город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4  по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина,
рассмотрев административное дело в отношении
Исмагиловой Л.Е.,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О ВИ Л :

В отношении Исмагиловой Л.Е. составлен протокол об административном правонарушении за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении, предусмотренной главой 17 КоАП РФ.
Согласно указанному протоколу 26.04.2022 г. в 18 час. 12 мин Исмагилова Л.Е., находясь в квартире по адресу: **, воспрепятствовала законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Исходя из объяснений, отраженных в протоколе об административном правонарушении и данных в суде, Исмагилова Л.Е.  допустила  нарушение без умысла и в то же время  имущество должника было описано судебным приставом исполнителем.
Исходя из представленных доказательств у суда имеются основания для признания виновности Исмагиловой Л.Е. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.  17.8  КоАП РФ как воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении.

 При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, повлекшего нарушение общественного порядка, с учетом данных о личности правонарушителя, ранее не привлекавшейся к административной ответственности,  отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств считает  возможным назначить наказание в виде предупреждения
Также суд руководствуется п. 3.4 ч. 2 КоАП РФ, согласно которой предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.

           Руководствуясь ст. 29.9. Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л :

Признать Исмагилову Л.Е. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8  Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и назначить наказание в виде  предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина